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         Piła,  22 sierpnia 2022 roku 

PT.2370.3.3.2022 
 
                                                 
Do wszystkich wykonawców w postępowaniu 

                                                  o nr sprawy PT.2370.3.2022  

 

 

 

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów 
unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
 pn.”Rozbudowa i przebudowa budynku strażnicy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej  
i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile przy ul. Moniuszki 1 – etap IV” 
działka nr 122/1 i 120/2 

 
 

Zamawiający informuje, że do podmiotowego postępowania wpłynęły zapytania następującej 

treści;  

 
Pytanie nr 1.  
 
Proszę o podanie parametrów centrali wentylacyjnej, czy ma być nawiewno-wywiewna, gdzie 
będzie zlokalizowana (brak centrali na rysunkach i w opisie do projektu.) 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1. 
 
Zamawiający informuje, że należy wykonać centralę wentylacyjną podwieszaną, zapewniająca 
właściwą wentylację nawiewno-wywiewną pomieszczenia 1/1 sala narad.  
 
 
Pytanie nr 2. 
 
Proszę o wskazanie typu wentylatorów podanych w przedmiarze (kanałowe, ścienne), 
potwierdzenie ich ilości - w przedmiarze jest w sumie 17 szt. wentylatorów, natomiast  
w dokumentacji 2 szt. w dodatku z inną wydajnością niż w przedmiarze. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2. 
 
Zamawiający informuje, że należy zamontować dwa wentylatory wyciągowe kanałowe zgodnie  
z rysunkiem S-PB-8 instalacja wentylacji i klimatyzacji. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   

Pytanie nr 3. 
 
Czy instalacja wod-kan, którą widać w dokumentacji wchodzi w zakres zadania? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3. 
 
Zamawiający informuje, że instalacja wodno-kanalizacyjna została wykonana w III etapie inwestycji 
i nie wchodzi w ten zakres zadania. 
 
 
Pytanie nr 4. 
 
Proszę o wskazanie ilości nagrzewnic wodnych - w przedmiarze jest 10 szt., w dokumentacji 7 szt. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4. 
 
Zamawiający informuje, że w pomieszczeniu 0/20 stanowiska garażowe zgodnie z rysunkiem  
S-PW-1 jest jedna nagrzewnica, lecz należy zamontować dodatkowo 3 nagrzewnice wodne. 
Razem 10 nagrzewnic.  
 
 
Pytanie nr 5. 
 
Czy rurociągi zasilające grzejniki, nagrzewnice wchodzą w zakres zadania, jeśli tak proszę  
o wskazanie w dokumentacji średnic rurociągów. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5. 
 
Zamawiający informuje, że należy zamontować tylko urządzenia końcowe takie jak grzejniki  
z zaworami odcinającymi oraz zawory grzejnikowe termostatyczne z głowicami  oraz nagrzewnice 
wodne z osprzętem. 
 
 
Pytanie nr 6. 
 
W przedmiarze robót znajduje się pozycja "aparat wentylacyjny nawiewno-wywiewny, montaż 
naścienny, Vnaw= 2200 m3/h" 1 szt. - proszę o doprecyzowanie o jakie urządzenie chodzi i gdzie 
jest ono zlokalizowane - brak na rysunkach. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6. 
 
Zamawiający informuje, że aparat wentylacyjny nawiewno-wywiewny przewidziany jest  
w pomieszczeniu 1/15 - pomieszczenie sportowo-rekreacyjne, zapewniający właściwą wentylację 
nawiewno-wywiewną w tym pomieszczeniu. 
 
 
 
Pytanie nr 7. 
 
Jaki wentylator przewidziano do odciągu spalin:  
- wentylator stanowiskowy montowany przy bębnie odsysacza 
- wentylator dachowy montowany na cokole i podstawie dachowej 
 



 

 

   

 
Odpowiedź na pytanie nr 7. 
 
Zamawiający informuje, że należy zamontować dla każdego stanowiska w pomieszczeniu 
garażowym - 0/20 szynowy odciąg spalin zapewniający prawidłowy wyciąg spalin od rur 
wydechowych pojazdów stacjonujących na stanowiskach garażowych. Ponadto w pomieszczeniu 
0/20 – stanowiska garażowe należy wykonać wentylację nawiewno-wywiewną.  
Zamawiający informuje, że należy wykonać nawiewniki ścienne – kanały wewnętrze typu Z przez 
ścianę w pomieszczeniach w których nie ma naturalnego nawiewu. 
 
 
Pytanie nr 8. 
 
Jaki ma być napęd bębna odsysacza sprężynowy czy elektryczny? 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8. 
 
Zamawiający informuje, że należy zamontować odciąg spalin szynowy. 
 
Pytanie nr 9. 
 
W pozycji 1 przedmiaru ujęto do wykonania montaż sufitów podwieszanych. W opisie 
technicznym branży architektonicznej punkt 8.4 wskazano pomieszczenia, w których mają 
być zamontowane i są to: na parterze 0/5, 0/6, 0/7, 0/8, 0/9, 0/10, 0/12, 0/13, 0/14, 0/15, 
0/16, 0/17, a na piętrze 1/4, 1/4a, 1/5, 1/5a, 1/17, 1/19, 1/31. W przedmiarze poza 
powyższymi wskazano pomieszczenia 0/11, 1/1, 1/2, 1/3, 1/16. Nie ujęto natomiast 
pomieszczeń 1/4a, 1/31. Prosimy o jednoznaczne wskazanie, w których pomieszczeniach ma 
być zamontowany sufit podwieszany. 

 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9. 
 
Zamawiający informuje, że montaż sufitów podwieszanych należy wykonać w następujących 
pomieszczeniach : parter 0/5, 0/6, 0/7, 0/8, 0/9, 0/10, 0/11, 0/12, 0/13, 0/14, 0/15, 0/16, 0/17. 
                               piętro:  1/1, 1/2, 1/3, 1/4 , 1/4a, 1/5, 1/5a, 1/16, 1/17, 1/19. 
 
 
Pytanie nr 10. 
 
W pozycji 2 przedmiaru dotyczącej wykonania gładzi szpachlowych na ścianach przyjęto 
błędną ilość. Jest to suma powierzchni użytkowej pomieszczeń na parterze i piętrze, a nie 
powierzchnia ścian. Prosimy o skorygowanie ilości w pozycji przedmiarowej. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10. 
 
Zamawiający informuje, że w przedmiarze  pozycji 2  Tynki wewnętrzne, jednowarstwowe, 
grubości 3 mm, z gipsu szpachlowego /gładzie/, wykonane ręcznie: na ścianach, na podłożu  
z tynku powierzchnia wynosi  5485 m2. 
  
 
 
 



 

 

   

Pytanie nr 11. 
 
W pozycji 3 przedmiaru dotyczącej wykonania gładzi szpachlowych na sufitach przyjęto za 
małą powierzchnię. Nie ujęto powierzchni bocznych podciągów na parterze i piętrze, a jest to 
kilkaset metrów kwadratowych. Prosimy o skorygowanie ilości w pozycji przedmiarowej. 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11. 
 
Zamawiający informuje, że w przedmiarze w Pozycji 3 Tynki wewnętrzne, jednowarstwowe, 
grubości 3 mm, z gipsu szpachlowego /gładzie/, wykonane ręcznie: na stropach, na podłożu  
z tynku powierzchnia wynosi 1845 m2. 
 
 
 
Pytanie nr 12. 
 
W części pomieszczeń docelowo na ścianach będą ułożone płytki, w związku z czym w tych 
miejscach nie będą wykonywane gładzie gipsowe. Prosimy o informację, czy płytki na 
ścianach będą układane w pomieszczeniach wyspecyfikowanych w opisie technicznym 
architektonicznym punkt 8.5.2, czy również w innych pomieszczeniach? Jeżeli tak, to jakich? 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12. 
 
Zamawiający informuje, że płytki ułożone będą na ścianach na pełnej wysokości w następujących 
pomieszczeniach :  
parter: 0/1 myjnia, 0/6 magazyn chemiczny, 0/7 ODO, 0/8 pomieszczenie do dezynfekcji sprzętu 
medycznego, 0/9 pralnia brudna, 0/16 WC. 
piętro: 1/4 i 1/ 4 A WC męskie, 1 /5 i 1/5 A WC damskie, 1/11 pomieszczenie mycia ubrań  
i sprzętu, 1/12 Sauna, 1/17 sanitariaty damskie, 1/19 sanitariaty męskie,  
 


